
 

 

UGDYMAS KARJERAI 

 

Rekomendacijos mokytojams, 

vaikams ir jų tėvams 

 

 

 

2023 

UGDYMAS KARJERAI – KRYPTINGA 

UGDYMO(SI) VEIKLA, SKIRTA KARJEROS 

KOMPETENCIJOMS ĮGYTI. 

 

KARJERA – kas tai? 

 

 

 

KUO ANKSČIAU SUPRASI, KĄ GEBI 

PADARYTI GERIAUSIAI, TUO LENGVIAU 

IR SĖKMINGIAU EISI KARJEROS KELIU! 

LABAI SVARBU PAŽINTI SAVE! 

 

 

 

 

✓ Sudaryti sąlygas mokiniams pažinti 

save, suvokti savęs pažinimo svarbą. 

✓ Padėti mokiniams suprasti, kokios 

vertybės jiems svarbiausios, kokia 

veikla mėgstamiausia, prasmingiausia.  

SVAJOK, KUO BŪSI! 

 

 

 

 

✓ Koks svajoju būti? 

✓ Apie kokią profesiją svajoju? 

✓ Padėti mokiniams suvokti, kaip siekti 

svajonės ir kodėl svarbu skirti laiko 

svajonei siekti.  

DOMĖKIS PROFESIJOMIS! 

✓ Kas ką veikia? 

 

 

 

 

✓ Padėti mokiniams susipažinti su 

įvairiomis profesijomis, pabrėžiant 

kiekvienos profesijos svarbą. 

✓ Paaiškinti vaikams, kokia darbo ir 

profesijos reikšmė žmogaus gyvenime. 

IŠBANDYK PROFESIJAS! 

 

 

 

 

 

 

      Sudaryti sąlygas mokiniams išsiaiškinti: 

✓ kur dirba įvairių profesijų žmonės? 

✓ kokioje darbo vietoje norėčiau dirbti? 

✓ kokių profesijų darbo vietas norėčiau 

aplankyti? 

✓  kokie aplankytų profesijų darbo vietų 

ypatumai? 

PROFESIJA – tam tikrų žinių, 

gebėjimų, įgūdžių ir tam tikro 

pasirengimo reikalaujanti žmonių 

veikla. 

 

SVAJONĖ – 

įsivaizduojamas, 

trokštamas dalykas. 

 

KARJERA – visą gyvenimą trunkantis ir 

visuomenei reikšmingas asmens 

mokymasis, saviraiška ir darbo patirtis. 

 

CHARAKTERIS – žmogaus savybių, 

būdo bruožų visuma, pasireiškianti jo 

elgesiu. 

GABUMAS – asmens savybė, lemianti 

tam tikros veiklos sėkmę 

 DARBO VIETA – tam tikrai darbinei 

veiklai pritaikyta aplinka. 

PAŽINTINIS VIZITAS – mokinių 

supažindinimas ir susipažinimas su 

kasdieniu įmonės / įstaigos / 

organizacijos darbu, pagrindinėmis 

veiklomis bei vidaus tvarka. 

 


